
Š 09 2001

ČESKÁ  REPUBLIKA

Česká školní inspekce

Pardubický inspektorát - oblastní pracoviště

I N S P E K Č N Í  Z P R Á V A

z tematické inspekce

Mateřská škola Chvaletice, okres Pardubice
Adresa: Husova 229, 533 12  Chvaletice

Identifikátor školy: 600 095 510

Termín konání tematické inspekce: 7., 14. ledna 2002

Čj. 102 29/02-1400
Signatura tj2av106



Inspekční zpráva - str. 2

CHARAKTERISTIKA ŠKOLY

Mateřská škola (dále jen MŠ) byla zřízena od 1. ledna 1995 právním subjektem s příspěvkovou 
formou hospodaření. Zajišťuje celodenní provoz ve 4 třídách.

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ 

Způsob a kvalita zpracování rámcových plánů DVPP
Další vzdělávání pedagogických pracovníků je v MŠ předmětem plánování na období školního 
roku. Ke zjišťování skutečností byly použity roční plány práce MŠ na školní roky 1999/2000 
a 2000/2001, kdy vzdělávání bylo jejich součástí. Kvalita je shodná - nabídky akreditovaných 
vzdělávacích institucí nejsou konkretizovány. Účast pedagogů vychází z aktuální nabídky 
a s výrazným zřetelem na jejich zájem. Priority, které vyplývají z koncepčních záměrů, se 
částečně odrážely v doporučené odborné literatuře k samostudiu. Kvalita těchto plánů je 
standardní, bez komplexního vzdělávacího záměru.
Samostatně je zpracovaný „Plán personálního rozvoje pedagogických pracovníků“ platný pro 
školní rok 2001/2002, který je krátkodobý, ale v ostatních bodech splňuje formálně i obsahově 
pokyn ministra školství, mládeže a tělovýchovy čj. 11 336/2001-25. Navazuje na plán rozvoje 
školy a na záměry v oblasti lidských zdrojů.

Hodnocení plnění plánů DVPP
Plány DVPP na školní roky 1999/2000 a 2000/2001 postrádaly cílenou systematičnost, ale 
podle přehledu absolvovaných vzdělávacích akcí byla účast pedagogických pracovnic 
rovnoměrně rozložená, obsahově různorodá a v případě plné aplikace do vzdělávacího procesu 
byla efektivním přínosem. Výjimku tvořila ředitelka, která absolvovala jeden seminář s řídící 
problematikou. Využívány byly semináře akreditovaných vzdělávacích institucí. 

HODNOCENÍ EFEKTIVNOSTI VYUŽÍVÁNÍ PROSTŘEDKŮ PŘIDĚLENÝCH ZE 
STÁTNÍHO ROZPOČTU NA DVPP

Hodnocení efektivnosti čerpání účelových prostředků přidělených ze státního rozpočtu 
na DVPP

Rok 1999 a 2000

Rok Čerpání finančních 
prostředků na DVPP

(údaje v celých Kč)

Počet pedagogických
pracovníků

Průměrná částka 
čerpaná na 
pedagoga
(údaje v celých Kč)

sloupec a) sloupec b) sloupec c) sloupec d)
1999 4000 8 500
2000 4000 8 500



Inspekční zpráva - str. 3

Rok 2001

Čerpání finančních 
prostředků na DVPP 

(v celých Kč)

Čerpání kryto z

(v celých Kč)

Počet 
pedago-
gických 
pracovníků

Průměrná částka 
čerpaná na 1 pedagoga

(v celých Kč)
celkem z toho: 

účelově 
přidělených

účelově 
přidělených 
prostředků

ostatních 
zdrojů

celkem z účelově 
přidělených 
prostředků

sloupec e) sloupec f) sloupec g) sloupec h) sloupec i) sloupec j) sloupec k)
7000 7000 7000 8 875 875

Vývoj průměrné částky vynakládané na jednoho pedagoga má stoupající tendenci. Příčinnou 
jsou zvýšené přidělené finanční prostředky.

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 Roční plány práce MŠ na školní roky 1999/2000 a 2000/2001
 Plán personálního rozvoje pedagogických pracovníků na školní rok 2001/2002
 Přehled absolvování vzdělávacích kurzů , kterých se pedagogové zúčastnily v letech 1999, 

2000, 2001
 Přijaté faktury za rok 1999, 2000 a 2001
 Výdajové pokladní doklady za rok 1999, 2000 a 2001
 Výpis z bloku účtu za rok 1999 
 Výkaz Škol (MŠMT) P1-04 za rok 1999, 2000 a 2001
 Zahajovací výkazy V1-01 k 30. září 1999, 30. září 2000 a 30. září 2001
 Rozpočet za rok 1999, 2000 a 2001 

ZÁVĚR

Plánování DVPP má standardní úroveň, účast na vzdělávacích akcích je systematická
a zúčastňuje se jich převážná část pedagogických pracovnic.
Finanční prostředky přidělené ze státního rozpočtu jsou efektivně čerpány v plné výši 
a k danému účelu.



Inspekční zpráva - str. 4

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Razítko

Školní inspektor: Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Marcela Toušovská ...........................................

Zaměstnanec ČŠI (člen týmu) Eva Nováková …………………………...

V Pardubicích dne 7. února 2002

Datum a podpis ředitelky školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: 13. února 2002

Razítko

Ředitelka školy nebo jiná osoba oprávněná jednat za školu

Hana Bořková, ředitelka mateřské školy Hana Bořková, v. r.
podpis

Předmětem inspekce bylo dílčí zhodnocení činnosti školy dle § 18 odst. 3, 4 zákona ČNR 
č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů.
Dle § 19 odst. 7 téhož zákona může ředitelka školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.



Inspekční zpráva - str. 5

Hodnotící stupnice

Stupeň Širší slovní hodnocení
Vynikající Zcela mimořádný, příkladný
Velmi dobrý Výrazná převaha pozitiv, drobné a formální nedostatky, nadprůměrná až spíše nadprůměrná úroveň
Průměrný Negativa a pozitiva téměř v rovnováze,  průměrná úroveň
Pouze vyhovující Převaha negativ, výrazné nedostatky, citelně slabá místa
Nevyhovující Zásadní nedostatky, které ohrožují průběh výchovně-vzdělávacího procesu.

Plní, je v souladu Dodržuje, čerpá účelně, efektivně

Neplní, není v souladu Nedodržuje, nečerpá účelně, efektivně

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Příslušný orgán státní správy 2002-02-27 102 41/02-1400
Zřizovatel 2002-02-27 102 42/02-1400

Připomínky ředitelky školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text

Připomínky nebyly podány


	Rok 2001



